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کارشناس مسائل سیاست خارجی مطرح کرد

 ناتوانی و واهمه امریکا از ورود 
به جنگ جدید

آیا حماس به‌عنوان آغازگر حملات 
به اسرائیل، پیش‌بینی این حجم از 
بمباران و حمله متقابل را از سوی 

اسرائیلی‌ها می‌کرد؟
ماهیت جنگی که حماس و گروه‌های 
مقاومت انجام می‌دهند، ماهیت جنگ 
چریکی است. جنگ چریکی یک جنگ 
نامتقارن است. یعنی یک گروه کوچک 
در مقابل یک قدرت بزرگ نظامی قرار 
می‌گیرد که معیارهای آن با جنگ کلاسیک 
فرق دارد. وقتی دو قدرت کلاسیک با 
هم می‌جنگند، باید نوعی تعادل بین 
خسارت‌ها چه از نظر انسانی و چه از نظر 
تجهیزات وجود داشته باشد. اما در جنگ 
چریکی این‌گونه نیست. توازن قوا وجود 
ندارد و معمولاً اگر از نیروهای آن گروه 
چریکی کسی شهید نشود، از مردمی که 
حامی آنها هستند، تعداد بسیار زیادی 
شهید خواهند شد. این مورد در همه 
جنگ‌های چریکی و در کشورهای مختلف 
وجود داشته است. امریکا در ویتنام با 
چنین جنگی روبه‌رو بود، شوروی و پس 
از آن ناتو در افغانستان این‌گونه جنگیدند 
و اسرائیل هم در لبنان با چنین تجربه‌ای 
روبه‌رو شد. همه آنها هم با سرنوشت 
مشابهی روبه‌رو شدند. امریکا در ویتنام 
با وجود انجام جنایت‌هایی بیشتر از 
اسرائیل، شکست خورد. شوروی که در 
زمان خود ابرقدرت محسوب می‌شد، 
در افغانستان شکست خورد. اسرائیل 
در لبنان با همین روش شکست خورد و 
ناتو هم ناچار شد از افغانستان فرار کند.

باید ببینیم گروه‌هایی مثل حماس، جهاد 
و سایر گروه‌های فلسطینی از کجا شروع 
کردند که به اینجا رسیده‌اند. فلسطینی‌ها 
انتفاضه اول را با سنگ شروع کردند و 
سپس به جایی رسیدند که غزه را در سال 
2005، آزاد کردند. الان غزه، منطقه اشغالی 
نیست بلکه محاصره‌شده است. این دو با 

هم فرق دارند.
در این جنگ، حماس دقیقاً می‌دانست 
که این اتفاق رخ خواهد داد چرا که 
نمونه این موارد را در جنگ‌های قبلی 
با اسرائیل در غزه تجربه کرده بود؛ 
به‌خصوص در جنگی که دو سال پیش 
با نام سیف‌القدس شکل گرفت، از نظر 
حجم ویرانی، خسارات بسیار بالایی برجا 
گذاشت. بنابراین پیش‌بینی می‌کرده 
که چه چیزی در انتظار حماس است 
و حساب‌شده اقدام کرده است. به 
همین دلیل می‌توانیم به یقین بگوییم 
که پیروز هم خواهند بود. صحنه‌های 
جنگ در غزه بسیار دردناک هستند اما 
به گفته حضرت آقا، در مقابل تصاویر 
مظلومیت فلسطینی‌ها، حماسه بزرگی را 
شاهد هستیم. عملیات طوفان الاقصی و 
مقاومتی که در حال انجام است، مقدمه 

یک پیروزی بزرگ است.
امریکا مدعی است که در سوریه هم 

پایگاه‌هایش مورد هدف قرار گرفته 
است. آیا اینها را هم می‌توان در کنار 

طوفان الاقصی دید که متقارن با هم 
حرکت می‌کنند؟

به  که همواره  از هشدارهایی  یکی 
امریکایی‌ها داده شده این است که 
وقتی از جنایت‌های اسرائیل حمایت 
می‌کنند، باید هزینه آن را هم بپردازند. 
دیوید پترائوس فرمانده معروف نیروهای 
امریکایی در منطقه، یک زمانی گفته بود 
که سرباز امریکایی هزینه عملکرد سرباز 
اسرائیلی به غزه را پرداخت می‌کند چون 
همه مردم منطقه دسترسی به داخل 
فلسطین اشغالی ندارند که مستقیماً 
از اسرائیلی‌ها انتقام بگیرند. بنابراین 
امریکایی که حامی است و حمایتش را 
هم علناً اعام می‌کند، این‌گونه هزینه 
می‌پردازد. اتفاقات اخیر در عراق و سوریه 
هم ربط مستقیمی با آنچه که اسرائیل در 
غزه در حال ارتکاب آن است، دارد. عراق به 
صورت رسمی اشغال‌شده نیست اما عملاً 
همه می‌دانند که سفیر امریکا چند سالی 
می‌شود که بر امور این کشور حاکم شده 
و آنچنان فشاری روی دولت فعلی عراق 
می‌آورد که قدرت تصمیم‌گیری مستقل 
را از آنان سلب کرده است. در سوریه هم 
امریکایی‌ها با گروه‌های کرد ائتلافی را 
تشکیل دادند و بخش زیادی از شرق فرات 
را از حاکمیت دولت سوریه خارج کردند.

در چند روز گذشته پدیده مهمی 
در عراق رخ داد که لابه‌لای اخبار 

جنگ گم شد. گروه جدیدی با 
عنوان مقاومت اسلامی عراق اعلام 

موجودیت کرده و عملیات بسیار 
مؤثری علیه پایگاه‌های امریکایی 
در خاک عراق انجام داده است. 

چندین‌بار عین‌الاسد و الحریر را در 
اربیل زده، به نحوی که طبق اخبار 

مستند و موثقی که وجود دارد 
امریکا، سفیر و کادر دیپلماتیک و 
بسیاری از نیروهایی را که به‌طور 

جنبی با امریکایی‌ها تحت عنوان 
پیمانکار همکاری می‌کنند، از عراق 
خارج کرده است. این اوج بحرانی 

است که امریکا در عراق با آن روبه‌رو 
است. همچنین اعلام کرد دو پایگاه 

ایرانی‌ها در بوکمال را زده‌ایم. این 
موضوع چقدر صحت دارد؟

اینها همواره چنین ادعایی را مطرح 
می‌کنند اما تصاویری وجود دارد که نشان 
می‌دهد کجاها را مورد هدف قرار داده‌اند. 
هر نوع هدف بی‌ارزشی را می‌زنند. یک 
روستای سوری را زدند که اصلاً جنبه نظامی 
ندارد. یا جاده دسترسی معمولی را ویران 
کرده‌اند. هیچ‌کدام از اینها نه مربوط به 
ایران است و نه گروه‌هایی که در حال 
مقاومت هستند. امریکا فقط برای اقناع 
افکار عمومی داخلی چنین اقداماتی را 

شکل می‌دهد که بگوید ما در حال پاسخ 
دادن به حملات علیه پایگاه‌های خودمان 
هستیم. درست است که ارتش امریکا 
از توانایی بسیاری برخوردار است اما به 
هیچ عنوان دولت بایدن نمی‌خواهد با 
ایران درگیر شود. به دلایل مختلف که 
یکی بحث اوکراین است. از نظر دولت 
بایدن، اولویت اول، جنگ اوکراین است. 
در  را  روسیه  می‌خواهند  امریکایی‌ها 
اوکراین شکست دهند. وقوع هر جنگ 
دیگری سبب می‌شود توجه‌ها به طرف 
دیگر معطوف شود. بخصوص اگر جنگ با 
ایران باشد. اگر چنین جنگی اتفاق بیفتد 
قیمت نفت به نزدیک 300 دلار می‌رسد. 
بنابراین به ابراز قدرت می‌پردازند. جالب 
اینجاست که در همان منطقه نیروهای 
مردمی سوریه که در مقابل نیروهای 
تکفیری مقاومت کردند منطقه نفتی العمر 
را که بزرگ‌ترین چاه‌های نفتی سوریه در 
آنجا قرار دارد و دست امریکایی‌ها است، 
با ده‌ها موشک به طور مؤثر زدند. اما 
اجازه نمی‌دهند این خبرها به گوش مردم 
برسد چرا که کل ادعاهای امریکایی‌ها زیر 

سؤال می‌رود.

اسرائیلی‌ها ادعا می‌کنند که 
توانستند توان لجستیک حماس 

را به طور کامل تخریب کنند و برای 
همین هم در حال آماده‌سازی 

اذهان برای انجام یک حمله گسترده 
زمینی هستند. چقدر این ادعا به 

واقعیت نزدیک است؟
تا منظور از توان لجستیک چه باشد. اگر 
منظور معبر رفح باشد که آن را زده‌اند و 
از بین برده‌اند. اما اینکه حماس بتواند 
را وارد در صحنه‌های  رزمندگان خود 
نبرد پشتیبانی لجستیکی کند، به هیچ 
عنوان ضربه نخورده است. در چند 
روزی که بمباران‌های شدیدی رخ داده، 
خود اسرائیلی‌ها اعام کردند تیم‌های 
عملیاتی حماس از طریق تونل وارد مناطق 
48 شده، درگیر شدند و تلفاتی را هم 
وارد کردند. حتی یک مورد بوده که یک 
نظامی اسرائیلی را هم اسیر کردند. بنابراین 
می‌توان گفت که حماس از این طرف 
آسیبی ندیده است. البته اسرائیلی‌ها 
عملیات بمباران وحشیانه‌ای را در شامگاه 
جمعه، آغاز کردند. بخصوص در شمال 
نوار غزه. این عملیات می‌تواند آتش تهیه 

ورود زمینی به غزه باشد.
اخباری تحت عنوان مذاکره با میانجیگری 
قطری‌ها برای تبادل اسیران جنگی مطرح 
شده است. اسرائیلی‌ها می‌خواهند در 
ساعت‌های قبل از توافق، بیشترین 
فشار را بگذارند تا حماس مجبور شود از 
شروطی که تعیین کرده عقب بنشیند. 
حماس گفته اولین شرط، توقف جنگ 
است و تا زمانی که جنگ متوقف نشود 
ما هیچگونه توافقی انجام نمی‌دهیم. 

فشار برای این است که اسرای اسرائیلی 
آزاد شوند. عجیب است. دنیای بدی 
داریم. یعنی هیچ‌کس صحبت از هزاران 
زندانی زن و مرد فلسطینی در زندان‌های 
اسرائیل نمی‌کند که سال‌هاست در 
زندان بسر می‌برند. ما دو نوع زندانی در 
اسرائیل داریم؛ یک گروه کسانی هستند 
که محاکمه شده و تاریخ اجرای حکم‌شان 
هم به پایان رسیده اما آزاد نمی‌شوند و 
گروه دوم زندانیانی تحت عنوان بازداشت 
اداری هستند. یعنی معلوم نیست که 
طرف را به چه جرمی زندانی کرده‌اند و 
محاکمه هم نمی‌کنند. حال هیچ‌کس از 
این افراد سخن نمی‌گوید. فقط در مورد 
اسرای اسرائیلی که با توجه به معیارهای 
مقاومت، تعداد آنها نشان‌دهنده پیروزی 
بزرگی است، صحبت می‌شود. تمام 
قدرت‌های جهانی بسیج شده‌اند که به 
نفع اینها عمل کنند. شامگاه پنجشنبه 
اسرائیلی‌ها برای آزمایش، ابتدا از منطقه 
خان‌یونس ورود کردند و بعد اعلام کردند 
که نیروهای ما در کمین افتاده‌اند. بیش از 
این چیزی اعلام نکرده‌اند، اما مشاور سابق 
پنتاگون موضوعی را افشا کرد. او گفت این 
گروهی که وارد خان‌یونس شده‌اند، گروه 
مشترک تکاورهای اسرائیلی و امریکایی 
بوده‌اند. تعبیری که بکار برد هم عجیب 

بود؛ گفت اینها تکه‌تکه شدند.

یعنی نظامیان امریکایی هم بودند؟
بله بودند. این آقا اعام کرد که 
کماندوهای امریکایی معروف به نیروی 
دلتا در این گروه بوده‌اند و تکه تکه 
شدند. با این نوع اتفاقات، اسرائیلی‌ها 
باید عقل خود را از دست داده باشند 
که بخواهند زمینی وارد غزه شوند. به 
نوشته توماس فریدمن، جنون بر اسرائیل 
حاکم شده است. یعنی دیگر عقلانی 
فکر نمی‌کنند فقط می‌خواهند انتقام 
کور بگیرند. فریدمن مثالی هم می‌زند و 
می‌گوید: وقتی خشمناک هستید رانندگی 

. نکنید

وزیر دفاع امریکا هم به صراحت 
گفته آن طرحی که اسرائیلی‌ها 

برای ورود به غزه تهیه کرده‌اند و ما 
هم آن را دیده‌ایم، طرح ناپخته‌ای 

است و اشکالات آن هم زیاد 
است. امریکایی‌ها به اسرائیلی‌ها 

می‌گویند اشتباهی که در 11 
سپتامبر کرده‌ایم را مرتکب 

نشوید. این خبر درست است؟
بله اسرائیلی‌ها برای اینکه شکست خود 
را در عملیات طوفان الاقصی توجیه کنند، 
گفتند که این 11 سپتامبر اسرائیل است. 
در 11 سپتامبر برای اولین بار در تاریخ، 
امریکا در مریلند یعنی سرزمین اصلی خود 
مورد حمله قرار گرفت. این حادثه آنقدر 
بزرگ بود و هیبت امریکا را خرد کرد که 
جورج بوش پسر تصمیم گرفت با یک کار 
بسیار بزرگ آن را تحت‌الشعاع قرار دهد. 
به همین دلیل به دو کشور افغانستان و 
عراق حمله کرد. الان مشخص شده که 
این دو جنگ جزو بزرگ‌ترین اشتباهات 
امریکا بوده است. به اعتراف کشورهای 
عربی همپیمان امریکا، امریکا بزرگ‌ترین 
خدمت را به ایران کرد. او دو دشمن ایران 
را بدون اینکه ایران گلوله‌ای صرف کند، از 
بین برد. ترامپ گفت که 7 هزار میلیارد 
دلار هزینه کرده‌ایم ولی من به عنوان 

رئیس‌جمهور امریکا وقتی می‌خواهم به 
نیروهای امریکایی در عراق سر بزنم، باید با 
هواپیمای چراغ خاموش به آنجا بروم و وقتی 
چراغ خاموش برگشتم آن وقت خبر آن اعلام 
می‌شود. اسرائیلی‌ها وقتی گفتند که حادثه 
اخیر، 11 سپتامبر اسرائیل است یعنی اینکه ما 
می‌خواهیم کاری مانند امریکا انجام دهیم. 
این است که امریکایی‌ها بلافاصله به آنان 
هشدار می‌دهند که اشتباهی که ما کرده‌ایم 
را شما انجام ندهید. چون حکم خودکشی 

اسرائیلی‌ها را دارد.

اسرائیل روزی 240 میلیون دلار هزینه 
ادوات و تسلیحات نظامی می‌کند؟

این آماری است که خود اسرائیلی‌ها 
داده‌اند. امریکایی‌ها پل هوایی راه انداختند 
و بمب‌های ضد استحکامات را به وفور 
می‌آورند. این بمب‌ها، برای حمله به ایران 
و تأسیسات هسته‌ای ایران تولید شده 
بود. اینها بمب‌های عادی نیستند. چون 
می‌گویند زیر این ساختمان‌ها تونل است 
و چنین بمب‌هایی قدرت تخریب این 
تونل‌ها را دارد. بمب‌ها را برای ایران در نظر 
گرفته بودند که در صورت درگیری با ایران 
تأسیسات هسته‌ای را هدف قرار دهند. اما 
حالا در غزه مورد استفاده قرار می‌دهند.
 آنها پول زیادی برای بمب‌ها هزینه کرده‌اند 
اما این پول‌ها را چگونه پرداخت می‌کنند؟ 
این پول را مالیات‌دهنده امریکایی می‌دهد. 
از جیب مردم امریکا می‌رود. البته الان افکار 
عمومی جهان غرب بشدت به صحنه آمده 
و نسبت به این اتفاقات واکنش نشان 
می‌دهد. حرکت بزرگ جهانی شروع شده 
که یک پیروزی محسوب می‌شود. کاری که ما 
به دلیل بایکوت رسانه‌ای در غرب نمی‌توانیم 
انجام دهیم، اسرائیل با جنایت‌های خود آن 

را انجام داده است.

حمله زمینی به غزه شامگاه جمعه 
شروع شد...

این همان آتش تهیه‌ای بود که گفته‌ام. 
این بدترین تصمیمی است که برای خود 

گرفته‌اند.

موضع حزب‌الله لبنان چیست؟
از ابتدای شروع عملیات، حزب‌الله وارد صحنه 
شد. یک هماهنگی بین فرماندهی حماس 
در غزه با فرمانده مقاومت اسامی در لبنان 
صورت گرفت. مبنی بر اینکه حزب‌الله در 
نوار مرزی در عرض 5 کیلومتر در دو طرف 
مرز، با اسرائیلی‌ها درگیر شود که بخشی 
از ارتش اسرائیل را مشغول خود کند. این 
اتفاق هم افتاد. حزب‌الله با ارسال تیم‌های 
پرتاب موشک کورنت تلفات بسیار بالایی را 
بر اسرائیلی‌ها وارد کرد. البته به دلیل سیطره 
پهپادی اسرائیلی‌ها روی آن منطقه، بالای 40 
شهید هم داده است. اما خط قرمزی که 
حزب‌الله تعیین کرده این بود که اگر اسرائیل 
ورود زمینی پیدا کند آن وقت وارد یک جنگ 
تمام‌عیار با اسرائیل خواهیم شد. الان سه 
لشکر اسرائیل با حزب‌الله درگیر است، اما 
در صورت حمله زمینی به غزه، حزب‌الله به 
عمق اسرائیل حمله خواهد کرد. اسرائیلی‌ها 
خود معترف هستند که قدرت موشکی 
حزب‌الله به مراتب بیشتر از حماس است و 
تمام خاک فلسطین اشغالی را تحت حمله 

قرار خواهد داد.

در بقیه کشورهای محور مقاومت، 
حمایت از غزه چگونه انجام می‌شود؟

فعاً این جنگ در مرحله اعزام نیرو نیست، 
چرا که جنگ تن به تن نیست. در صحنه 
جنگ هم اگر فقط منطقه غزه باشد، 
نمی‌شود وارد آن شود. هرچند نیروی رسمی 
هم وجود دارد. آنان چه از سوی حزب‌الله 
تعلیم دیده‌ باشند و چه در سوریه، طی جنگ 
علیه تکفیری‌ها گروه‌های بسیار قوی شکل 
گرفته است، اما در مورد دولت‌های عضو 
محور مقاومت ما تحولات مهمی را شاهد 
هستیم. یکی در بحث یمن است. یمنی‌ها به 
این جنگ ورود پیدا کرده‌اند و توان موشکی 
و پهپادی خود را بکار گرفته‌اند. انصارالله 
یک تهدید جدی برای اسرائیلی‌ها محسوب 
می‌شود کمااینکه صهیونیست‌ها هم قبلاً 
این موضوع را مطرح کرده و گفته بودند که 
نگران قدرت موشکی و پهپادی آنان هستند. 
در کنار آنها حزب‌الله هم وارد شده است. 
دلیل آمار بالای شهدای لبنان، این بوده 
که نخواسته از موشک‌های بالستیک خود 
استفاده کند. در جولان هم در چند مورد 

پرتاب موشک و خمپاره را شاهد بوده‌ایم. 
اسرائیلی‌ها نگران این موضوع هستند و 
به بشار اسد گفته‌اند اگر چنین تحولی 
در سوریه اتفاق بیفتد کاخ بشار اسد را روی 
سرش خراب خواهند کرد. ولی خوشبختانه 
دولت سوریه هیچ واهمه‌ای از این موضوع 
نداشته است، اما مهم‌ترین صحنه، عراق 
است. تحولی که در عراق رخ داده خیلی مهم 
است. ما شاهد بن‌بست سیاسی و نظامی 
در عراق بوده‌ایم اما اکنون اسرائیلی‌ها و 
امریکایی‌ها کاری کرده‌اند که این بن‌بست 
شکسته شد. هم در خود عراق امریکایی‌ها 
مورد حمله قرار گرفتند و هم در سوریه. 
بیانیه‌ای از سوی کاخ سفید صادر شد که 
به گفته آنها آنچه که در سوریه اتفاق افتاد 
ربطی به اسرائیل ندارد. یعنی امریکایی‌ها 
بشدت نگران هستند که افکار عمومی جهان 
اسام و دنیا بیاید و بین اینها ربطی قائل 
شود. نیرویی تحت عنوان مقاومت اسامی 
در عراق تشکیل شده است که تحول مبارکی 
است. این برای امنیت ملی ما بسیار مؤثر 
است چرا که نیروی نظامی امریکایی‌ها را در 

عراق مورد هدف قرار داده است.

رئیس‌جمهور روز گذشته در گفت‌و‌گوی تلفنی با شیخ »تمیم بن حمد بن 
خلیفه آل ثانی« امیر قطر، درباره راهکارهای عملی حمایت از ملت مظلوم 

فلسطین رایزنی کردند.
آیت‌الله رئیسی، با اشاره به افزایش بی‌سابقه جنایات رژیم صهیونیستی 
در کشتار زنان و کودکان فلسطینی در عین ایجاد وضع انسانی اسفناک با 
قطع آب و برق و مسدود کردن ورود غذا و دارو به غزه، بر ضرورت اتخاذ 
موضع قاطع، یکپارچه و روشن کشورهای اسامی در حمایت از مردم مظلوم 

فلسطین تأکید کرد.
رئیس‌جمهور حمایت‌های کشورهای غربی و در رأس آنها امریکا از رژیم 
صهیونیستی را چراغ سبز این کشورها برای انجام این جنایات تعبیر کرد و 
افزود: امروز ملت فلسطین بیش از هر زمان دیگری به حمایت مؤثر و جدی 
جهانیان و به‌ویژه وحدت کشورهای اسامی نیاز دارد تا تداوم فعالیت ماشین 

جنگی رژیم صهیونیستی در ارتکاب جنایت و نسل‌کشی متوقف شود.

امیر قطر: غزه، گواه رسوایی غرب است
امیر قطر نیز در این گفت‌و‌گوی تلفنی رخدادهای امروز غزه را گواهی بر 
سیاست‌های دوگانه و رسواشده کشورهای غربی دانست و اظهارکرد: کشورهای 
منطقه و کشورهای اسامی می‌توانند با وحدت خود ماشین جنگی رژیم 

صهیونیستی را متوقف کنند.
»تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی« با تأکید بر موضع کشورش در حمایت از 
حقوق حقه ملت فلسطین در تعیین سرنوشت و حق دفاع از خود گفت: رژیم 
صهیونیستی همه قواعد بین‌المللی و چهارچوب‌های انسانی را زیرپا گذاشته 

و از ارتکاب هیچ جنایتی ابایی ندارد.

رونمایی و تصویب نقشه راه آب کشور
روز گذشته در جلسه شورای عالی آب که به ریاست رئیس‌جمهور برگزار 
شد، گزارش مهم‌ترین اقدامات وزارت نیرو در رفع ناترازی آب کشور در دو 
سال گذشته در جلسه شورای‌عالی آب ارائه و »نقشه راه آب کشور« نیز که 
در دولت سیزدهم طراحی و تدوین شده رونمایی و به تصویب اعضا رسید. 
»نقشه راه آب کشور« به موجب مصوبه شورای‌عالی امنیت ملی و تأکیدات 
رئیس جمهور در سند تحول دولت مردمی طراحی و تدوین شده است. در 
این جلسه همچنین گزارش جامعی از وضعیت بارش‌ها در سال آبی جاری 
کشور و پیش‌بینی شرایط در ماه‌های آتی از سوی رئیس سازمان هواشناسی 

در این جلسه ارائه شد.

اقدامات غیرسازه‌ای وزارت نیرو
در ادامه گزارشی از مهم‌ترین اقدامات وزارت نیرو در بخش آب، آبفا و جهاد 

آب‌رسانی به منظور رفع ناترازی آب کشور ارائه و مورد بررسی قرار گرفت.
در بخش اقدامات سازه‌ای، در حوزه آب‌رسانی با هزار و 58 میلیون مترمکعب 
توزیع آب در کشور، 150 درصد هدفگذاری انجام شده و تعهدات 4 ساله دولت 
در این زمینه، طی 2 سال محقق شده است و در حوزه تأمین آب نیز تاکنون 13 
سد با حجم مخزن 3 هزار و 533 میلیون مترمکعب به بهره‌برداری رسیده که 
بر اساس آن 65 درصد هدفگذاری و تعهدات دولت در این زمینه تحقق یافته و 

تا پایان دولت نیز پیشرفتی 135 درصدی را رقم خواهد زد.
همچنین 8 مصوبه در این جلسه طرح و به تصویب اعضا رسید. 

 در جلسه مدیران وزارت بهداشت با معاون اول رئیس‌جمهور 

شد ح  مطر

 پایان قریب‌الوقوع ۱۱۰ پروژه جدید 
با ۴۸۰۰ تخت بیمارستانی

در جلسه‌ای با حضور معاون اول رئیس‌جمهور و وزیر و مدیران وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، عملکرد نظام سامت در دولت 
سیزدهم مرور و بر تأمین منابع لازم برای تکمیل طرح‌های نیمه تمام و رفع 
چالش‌های موجود تأکید شد. معاونین وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گزارش‌هایی جداگانه و با جزئیات درباره اقدامات معاونت‌های 
ذیربط خود در راستای ۱۲ راهبرد وزارت بهداشت ارائه کردند و از اتمام ۱۱۰ 
پروژه جدید با ۴۱۰ هزار مترمربع فضای درمانی و ۴۸۰۰ تخت بیمارستانی 

جدید خبر دادند.

دولت گرد مرگ کرونایی را از چهره کشور پاک کرد
محمد مخبر در این جلسه با قدردانی از تلاش‌ها، خدمات و ایثارگری‌های 
این وزارتخانه در مبارزه با بیماری کرونا در دولت سیزدهم تأکید کرد: کادر 
درمان کشور با روحیه بسیجی و جهادی در مبارزه با بیماری کرونا در حوزه 
درمان و واکسیناسیون حیاتی دوباره به کشور بویژه در حوزه اقتصاد و 

بخشیدند. اشتغال 
معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به آمار بالای فوتی‌های کرونا به میزان ۷۵۰ 
نفر در روز و کمبود دارو و همچنین پوشش ندادن سراسری واکسیناسیون 
در زمان روی کار آمدن دولت سیزدهم، ادامه داد: دولت مردمی توانست با 
اراده راسخ و کمک و همراهی مردم علاوه بر واکسیناسیون سراسری میزان 

فوتی‌های کرونا را به صفر برساند و گرد مرگ را از چهره کشور پاک کند.
معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: دوران شیوع کرونا برای نظام سلامت 
کشور مقطعی تاریخ ساز بود که توانست در حوزه ارتقای تجربیات درمانی 

و حاکمیت فرهنگ ایثار و جهاد، کشور را تا دهه‌های آینده بیمه کند.

اقدامات بزرگ وزارت بهداشت در دو سال گذشته
وی افزود: اقدامات بسیار بزرگ این وزارتخانه در دو سال گذشته از جمله 
افزایش ۱۶ هزار تخت بیمارستانی، بیمه همگانی به‌صورت رایگان، قرار دادن 
داروهای بیماری‌های صعب العاج در دفترچه بیمه و اقدامات در حوزه 
ناباروری تنها بخشی از دستاوردهای بزرگ این وزارتخانه در این دولت است.
مخبر با تأکید بر ضرورت افزایش رضایتمندی مردم در تمامی حوزه‌ها 
افزود: اقدامات وزارت بهداشت می‌تواند کل جامعه را تحت تأثیر قرار دهد 
که با ایجاد زیرساخت‌ها و بکارگیری نیروهای متخصص و متعهد در بدنه 
این وزارتخانه تا تحول اساسی و رضایتمندی نهایی مردم راه زیادی باقی 

است. نمانده 
معاون اول رئیس‌جمهور تأکید کرد: دولت موظف به حل مسائل مالی این 
وزارتخانه برای پیشبرد طرح‌های درمانی، بهداشتی و دارویی است، چرا که 

معتقدیم هیچ نوع سرمایه‌گذاری مهم‌تر از حوزه سامت جامعه نیست.

12 راهبرد اساسی وزارت بهداشت
بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت نیز در این جلسه به تشریح اقدامات، 
دستاوردها و خدمات وزارت بهداشت در ۱۲ راهبرد اساسی در بخش‌های 
تقویت نظام پیشگیری و تغییر رویکرد از درمان محوری به پیشگیری 
محوری، پوشش حداکثری بیمه پایه سلامت و توسعه کمی و کیفی بیمه‌های 

بهداشتی و درمانی پرداخت.

در گفت‌و‌گوی تلفنی سران ایران و قطر مطرح شد

ضرورت وحدت جهان اسلام برای توقف ماشین 
جنگی صهیونیستی

                       اخبار

گفت‌وگو

مسعود اسداللهی، کارشناس ارشد مسائل سیاست خارجی با حضور در برنامه »به افق 
فلسطین«، به بررسی وضعیت فعلی درگیری‌ها در سرزمین‌های اشغالی پرداخت. به گزارش 
»ایران«، اسداللهی در این برنامه، ابعاد کنش جنبش حماس از عملیات طوفان الاقصی تا 
آلترناتیو‌های برنامه‌ریزی شده برای مقابله مرحله‌ای با تحرکات رژیم‌ صهیونیستی را تشریح 
کرد؛ اقداماتی که واکنش‌های صهیونیست‌‌ها را با تبعات غیرقابل پیش‌بینی مواجه ساخته 

است. مشروح این نقطه‌نظرات را می‌خوانید.

نیویورک تایمز


